
 

На основу члана 22. став 1. тачка 2. и 9. Статута Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад и 
члана 22. став 1. тачка 1. Пословника о раду Управног одбора Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад, 
Управни одбор Дома здравља "Нови Сад" Нови Сад, на 62. седници, одржаној дана 20.3.2024. 
године, донео је  

ПРАВИЛНИК О ПРУЖАЊУ ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА 
 УЗ НАПЛАТУ У ДОМУ ЗДРАВЉА “НОВИ САД” НОВИ САД 

 
Члан 1. 

Овим Правилником о пружању здравствених услуга уз наплату у Дому здравља “Нови 
Сад” Нови Сад (у даљем тексту: Правилник) утврђују се врсте здравствених услуга и цене истих 
које се могу пружити уз наплату у Дому здравља “Нови Сад” Нови Сад (у даљем тексту: Дом 
здравља) и то искључиво у следећим случајевима: 

- здравствене услуге на лични захтев лица, а које нису обухваћене обавезним здравственим 
осигурањем у погледу садржаја, обима и стандарда 

-  здравствене услуге за потребе неосигураних лица 
-  здравствене услуге на лични захтев лица 
 
Врсте здравствених услуга и цене истих које се могу пружити уз наплату у Дому здравља, 

садржане су у прилозима, који су одштампани су уз овај Правилник и чине његов саставни део и 
то: Здравствене услуге (Прилог 1.), Превентива (Прилог 2.), Лекарска уверења (Прилог 3.), 
Претходни прегледи радника на радним местима  са повећаним ризиком (Прилог 4.), Периодични 
прегледи радника на радним местима са повећаним ризиком  (Прилог 5.), Стоматолошке услуге 
(Прилог 6.) и Лабораторијске услуге (Прилог 7.). 
 

Члан 2. 
Здравствене услуге из става 1. овог члана наплаћују се путем фискалних уређаја у благајни 

Дома здравља, у објектима у којима је организована благајна, или у оквиру службе у којој је 
услуга пружена, уколико у објекту није организована благајна.  

За наплаћену здравствену услугу запослени су дужни да пацијенту издају фискални рачун, 
да воде медицинску документацију о пруженим услугама, као и потребну евиденцију о 
наплаћеним услугама. 

За пружену услугу из става 1. овог члана пацијент је дужан да потпише изјаву о 
сагласности, која је истакнута на Интерном порталу Дома здравља и која се чува у оквиру службе 
у којој је услуга пружена. 

                                                                 Члан 3. 
Новац од наплаћених здравствених услуга из става 1. овог члана, предаје се на крају радног 

времена теренском благајнику или на благајне Дома здравља. 
 
                                                                Члан 4. 
Запослени у Служби за техничке послове Дома здравља, дужни су да услуге са ценама и 

шифрама из Правилника инсталирају у фискалне уређаје Дома здравља. 
 
                                                                Члан 5. 
Уколико запослени поступа у супротнсти са одредбама овог Правилника чини повреду 

радне дисциплине. 
Запослени одговара за сву штету коју проузрокује Дому здравља намерно или својим 

немарним понашањем у вези са пружањем и наплатом здравствених услуга из става 1. овог члана. 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 6. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о пружању здравствених 

услуга уз наплату у Дому здравља “Нови Сад” Нови Сад, број 2427/1 од 28.9.2023. године. 

Члан 7. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Дома 

здравља, а почиње да се примењује од 1. априла 2024. године.  

 

 

                                                                                   ПРЕДСЕДНИЦА УПРАВНОГ ОДБОРА    
                                                                                        
                                                                                       ______________________________ 
                                                        Др Јелена Ђокић 

             Овај Правилник је објављен на огласној табли Дома здравља, дана  _________________ 
године. 

                                                                                                           ДИРЕКТОР                                                                                               
                                                                                              _________________________ 
                Прим. др Веселин Бојат 
                                                                                                           хирург-ортопед 

 
 
 
 
БРОЈ:858/1  
ДАТУМ:20.3.2024. година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОГ 1. 
Здравствене услуге  

 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге Цена 
услуге 

1 10001 Први преглед лекара специјалисте 3.000,00 
2 10002 Контролни преглед лекара специјалисте 1.500,00 
3 10003 Први преглед доктора медицине 2.000,00 
4 10004 Контролни преглед доктора медицине 1.000,00 
5 10005 Први преглед лекара у кућним условима 2.500,00 
6 10006 Контролни преглед лекара у кућним 

условима 
1.500,00 

7 10007 Друго мишљење лекара специјалисте 3.000,00 
8 10008 Друго мишљење доктора медицине  2.000,00 
9 10009 Лекарска потврда из увида у здравствени 

картон 
700,00 

10 10010 Лекарска потврда из увида у здравствени 
картон на донетом обрасцу 

1.000,00 

11 10011 Копија електронског или папирног 
здравственог картона  

300,00 

12 10012 Давање ињекције 500,00 
13 10013 Давање ињекције у кућним условима                                  800,00 
14 10014 Давање интравенске ињекције 1.000,00 
15 10015 Давање интравенске ињекције у кућним 

условима 
1.200,00 

16 10016 Давање инфузије 1.000,00 
17 10017 Давање инфузије у кућним условима 1.200,00 
18 10018 Инхалација и аеросол терапија 600,00 
19 10019 Испирање уха 700,00 
20 10020 Испирање уха са 3% раствором борне 

киселине 
1.000,00 

21 10021 ЕКГ 500,00 
22 10022 Пласирање уринарног катетера 1.000,00 
23 10023 Пласирање уринарног катетера у кућним 

условима 
1.200,00 

24 10024 Превијање до 3 шава 500,00 
25 10025 Превијање од 3-10 шавова 750,00 
26 10026 Превијање > 10 шавова, опекотина... 1.000,00 
27 10027 Скидање шавова са превијањем до 3 шава 500,00 
28 10028 Скидање шавова са превијањем од 3-10 

шавова 
750,00 

29 10029 Скидање шавова са превијањем > 10 шавова 1.000,00 
30 10030 Превијање у кућним условима до 3 цм 700,00 
31 10031 Превијање у кућним условима од 3-10 цм 900,00 
32 10032 Превијање у кућним условима преко 10 цм 1.200,00 
33 10033 Скидање шава до 3 цм + превијање у 

кућним условима 
800,00 

34 10034 Скидање шава до 10 цм + превијање у 
кућним условима 

1.000,00 

35 10035 Скидање шава преко10 цм + превијање у 
кућним условима 

1.500,00 

36 60001 Превентивни преглед деце до 18 година 
живота 

3.000,00 

37 60002 Ултразвук  кукова ( скрининг ) 3.000,00 
38 90002 Колпоскопски преглед 1.500.00 
39 90003 Узимање ПА бриса 500,00 
40 90004 Узимање вагиналног секрета 300,00 



41 90005 Узимање цервикалног и др. бриса 500,00 
42 90006 Ултразвучни преглед 3.000,00 
43 90007 Електрокоагулација ранице на грлићу 5.000,00 
44 90010 Стављање спирале 5.000,00 
45 90011 Вађење спирале 3.000,00 
46 90013 Криотерапија 5.000,00 
47 90014 Одстрањивање мањих кондилома вулве 6.000,00 
48 90015 Анализа ПАП бриса 500,00 
49 90016 Анализа степена вагиналне чистоће 300,00 
50 70001 Посета патронажне сестре новорођенчету и 

породиљи 
2.000,00 

51 70002 Посета патронажне сестре породици 1.500,00 
52 57002 Ласеротерапија коју изводи лекар 700,00 
53 57003 Ултразвучна дензитометрија 1.700,00 
54 57004 Терапијски дан са кинезитерапијом 1.500,00 
55 57005 Терапијски дан без кинезитерапије 1.000,00 
56 57006 Услуге физиотерапеута по захтеву 

корисника 800,00 
57 50001 Преглед ради утврђивања опште 

здравствене способности учесника у спорту  2.500,00 
58 50002 Преглед ради утврђивања посебне 

здравствене способности учесника у спорту 
без теста функције кардиоваскуларног 

система 3.000,00 
59 50003 Антропометријско мерење (висина, 

тежина,БМИ,% масти) 1.000,00 
60 50008 ESW терапија 2.500,00 
61 50013 Пункција зглоба 1.000,00 
62 50014 Испитивање компл. функционалних 

параметара кардиореспираторног система 
спортиста- директним методама 3.500,00 

63 50004 Тест функције кардиоваскуларног система 3.500,00 
64 50005 Преглед ради утврђивања посебне 

здравствене способности учесника у спорту 
са тестом функције кардиоваскуларног 

система 5.000,00 
65 50006 Преглед ради утврђивања посебне 

здравствене способности учесника у спорту 
са тестом функције кардиореспираторног 

система 6.500,00 
66 51001 Преглед видног поља на компјутеризованом 

периметру по оку 1.500,00 
67 51003 Испитивање видне оштрине 1.000,00 
68 51004 Тонометрија ( ИОП ) 1.000,00 
69 51005 Егзофталмометрија 600,00 
70 51006 Преглед очног дна 1.000,00 
71 51007 Дневна крива 1.400,00 
72 51008 Екстракција страног тела 2.000,00 
73 51009 Субкоњуктивалне инјекције 1.000,00 
74 51010 Скијаскопија 1.000,00 
75 51011 Ширмеров тест 1.000,00 
76 52001 Дерматолошки преглед са дермоскопијом 3.500,00 
77 53002 Психолошки преглед 2.000,00 
78 53003 Психолошко тестирање- експлорација 

личности 2.500,00 
79 53004 Психолошко тестирање - процена органског 

оштећења 2.500,00 



80 53005 Издавање неуропсихијатријске потврде за 
угоститељство 1.500,00 

81 53006 Тестирање донетим тестом на присуство 
ПАС (урин тест) 1.500,00 

82 54002 Аудиометријско испитивање слуха 800,00 
83 54003 Битермални калоријски тест 1.000,00 
84 54004 Аудиовестибулошко вештачење 1.200,00 
85 54005 Испитивање тимпанометријске функције Е. 

Тубе 700,00 
86 54006 Политзер продувавање фарингеалне тубе 300,00 
87 54008 Апликација лека у нос или у уво  600,00 
88 54010 Аспирација секрета по Пратезу 300,00 
89 54011 Штрајфна у уво са леком 700,00 
90 54015 Предња тампонада носа 1.000,00 
91 54016 Интерпретација тоналне аудиометрије 800,00 
92 55001 РТГ кичме и костију у два правца 2.500,00 
93 55002 РТГ снимак плућа и профил 2.000,00 
94 55003 РТГ снимак уротракта 2.000,00 
95 55004 УЗ горњег абдомена и бубрега 3.000,00 
96 55005 УЗ бешике, простате и резидуални урин 3.000,00 
97 55006 УЗ дојке 3.000,00 
98 55007 УЗ штитне жљезде, тестиса и меких ткива 2.500,00 
99 55008 Мамографија 3.500,00 

100 55009 Доплер преглед вена 3.500,00 
101 55010 Доплер преглед каротидних артерија 3.500,00 
102 55011 Допуна снимка код рентген снимања 1.000,00 
103 55012 РТГ кичме и костију у два правца (две 

регије) код истог пацијента 4.000,00 
104 55013 УЗ горњег абд. и бубрега, УЗ бешике, 

простате и резидуални урин 3.000,00 
105 56001 Ехокардиографија 3.000,00 
106 56002 Ергометријски тест 3.500,00 
107 56003 Преглед плућне функције 1.500,00 
108 56012 Доплер каротида 3.500,00 
109 56013 24 часовни холтер крвног притиска 3.000,00 
110 56014 24 часовни холтер ЕКГ 3.500,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 2. 
Превентива 

 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског поступка Цена 
услуге 

1 33001 Антропометрија (ТТ, ТВ, БМИ) 130,00 
2 33002 Респираторни упитник 400,00 
3 33003 Специфични упитник за алергије 400,00 

4 33004 
Упитник о претходним болестима, 

навикама, алергијама 400,00 
5 33005 Упитник Q16 400,00 
6 33006 Упитник за рад у буци 400,00 
7 33007 Упитник за рад са вибрацијама 400,00 
8 33008 Упитник за коштаномишићне тегобе 400,00 

9 33009 
Детаљан преглед слузокоже горњих 

респираторних путева, коже и ноката 200,00 
10 33010 Детаљан преглед коже и слузокоже 200,00 

11 33011 

Детаљан преглед слузокоже горњих 
респираторних путева, усне дупље, вилице и 

коже 200,00 

12 33012 

Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, 
сензибилисани ромбергов тест, испитивање 

нистагмуса, тест мимопоказивања и 
компасни ход) 200,00 

13 33013 
Испитивање сензибилитета за бол, додир, 

вибрације 200,00 

14 33014 

Испитивање сензиб.за бол, додир и 
температуру на горњим и доњим 

екстремитетима 200,00 
15 33015 ЕКГ 250,00 

16 33016 
Харвард степ тест са регистровањем ЕКГ, 
пулса и крвног притиска пре и после теста 600,00 

17 33017 
Испитивање тремора: потпис, цртање круга, 

квадрата, спирале 200,00 
18 33018 Спирометрија са кривом проток волумена 250,00 
19 33019 Аудиометрија 250,00 

20 33020 

Саветовање о превентивним мерама за 
очување слуха и упутства за употребу 
личних заштитних средстава (опреме) 200,00 

21 33021 Орторатер 250,00 
22 33022 Испитивање чула мириса 150,00 
23 33023 Испитивање чула укуса 150,00 
24 33024 Пхаленов тест 300,00 
25 33025 Аленов тест 300,00 

26 33026 
Испитивање снаге групе мишића 

ангажованих у статичком раду 200,00 
27 33027 Динамичка кожна термометрија (Колд тест) 300,00 
28 33028 Динамометрија 300,00 
29 33029 Анамнеза 150,00 
30 33030 Циљана анамнеза 150,00 
31 33031 Вестибуларис 300,00 

32 33032 
Консултативни преглед неуропсихијатра у 

оквиру претходних и периодичних прегледа 300,00 

33 33033 
Консултативни преглед офталмолога у 

оквиру претходних и периодичних прегледа 300,00 

34 33034 
Консултативни преглед оториноларинголога 

у оквиру претходних и периодичних 300,00 



прегледа 

35 33035 
Консултативни преглед психолога у оквиру 

претходних и периодичних прегледа 300,00 

36 33036 

Консултативни специјалистички преглед  у 
оквиру претходних и периодичних прегледа 

( интерниста,пулмолог,гинеколог...) 300,00 
37 33037 Општи део програма претходних прегледа 3.000,00 
38 33038 Општи део програма периодичних прегледа 2.600,00 

39 33039 
РТГ плућа у оквиру претходних и 

периодичних прегледа 400,00 

40 33040 
РТГ шаке у оквиру претходних и 

периодичних прегледа 400,00 

41 33041 
РТГ доње вилице у оквиру претходних и 

периодичних прегледа 400,00 

42 33042 
Ултрасонографија абдомена у оквиру 
претходних и периодичних прегледа 400,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3. 
Лекарска уверења 

 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског 
поступка 

Основица ПДВ Укупна 
цена у 

динарима 

1 30001 
Лекарско уверење за заснивање 

радног односа (адм.и сл.послови) 
1.666,67 333,33 2.000,00 

2 30002 
Лекарско уверење за отварање фирми, 

рад у просвети и сл. 
2.500,00 500,00 3.000,00 

3 30003 
Лекарско уверење на лични захтев, 

Суд 
2.500,00 500,00 3.000,00 

4 30004 
Лекарско уверење за малолетнике за 

ступање у брак 
2.500,00 500,00 3.000,00 

5 30005 
Лекарско уверење код усвајања деце и 

старатељство 
2.500,00 500,00 3.000,00 

6 30006 
Лекарско уверење за смештај у дом за 

старе установе социјалне заштите 
2.083,34 416,66 2.500,00 

7 30007 

Лекарско уверење за возаче 
''А'', ''Б'', ''Ф'' и за враћање 
''А'', ''Б'', ''Ф'' категорије 

2.083,34 416,66 2.500,00 

8 30008 

Лекарско уверење за возаче 
''Ц'', ''Д'', ''Е'' и за враћање 
''Ц'', ''Д'', ''Е'' категорије 

3.333,34 666,66 4.000,00 

9 30009 
Лекарско уверење за ТАXИ возаче и 

инструкторе (запослење) 
3.333,34 666,66 4.000,00 

10 30010 
Лекарско уверење за ТАХИ возаче и 

инструкторе за СУП 
3.333,34 666,66 4.000,00 

11 30011 

Лекарско уверење за руковаоце 
грађевинским машинама и Бродаре 

(запослење - плаво уверење) 

3.333,34 666,66 4.000,00 

12 30012 
Лекарско уверење за рад на висини 

(запослење - плаво уверење) 
3.750,00 750,00 4.500,00 

13 30013 

Лекарско уверење за раднике 
обезбеђења уз ношење оружја 
(запослење - плаво уверење) 

2.083,34 416,66 2.500,00 

14 30014 
Лекарско уверење за ватрогасце 

(запослење - плаво уверење) 
3.750,00 750,00 4.500,00 

15 30015 
Лекарско уверење за смештај у ђачки 

или студентски дом 
1.666,67 333,33 2.000,00 

16 30016 
Лекарско уверење за Стамбену 

комисију 
2.500,00 500,00 3.000,00 

17 30017 
Лекарско уверење за превентивни 

опоравак 
500,00 100,00 600,00 

18 30018 
Лекарско уверење за Осигуравајући 

завод 
2.500,00 500,00 3.000,00 

19 30019 

Упућивање на Инвалидску комисију 
на лични захтев или на захтев 

Послодавца 

4.166,67 833,33 5.000,00 

20 30020 
Експертизна оцена радне способности 

– 3 члана 
6.666,67 1.333,33 8.000,00 

21 30021 

Експертизно мишљење спец.мед.рада 
о преосталој радној способности 
особа евидентираних на тржишту 

рада 

1.666,67 333,33 2.000,00 

22 30022 

Учешће спец.мед.рада у Комисији 
Послодавца за солидарну помоћ (по 

кориснику помоћи) 

500,00 100,00 600,00 



23 30023 
Вештачење спец.мед.рада на захтев 

Послодавца      (по кориснику услуге) 
1.666,67 333,33 2.000,00 

24 30024 
Здравствена предавања на захтев 
Послодавца             (по слушаоцу) 

833,33 166,67 1.000,00 

25 30025 

Обука из прве помоћи запослених у 
предузећима, установама и другим 

правним лицима, по захтеву 
послодавца, по једном школском часу 

по запосленом 

500,00 100,00 600,00 

26 30026 
Учешће спец.мед.рада у изради акта о 

процени ризика (по радном месту) 
2.500,00 500,00 3.000,00 

27 30028 

Оцена и утврђивање посебних 
здравствених способности на радним 

местима са повећаним ризиком 
(по радном месту) 

1.666,67 333,33 2.000,00 

28 30029 

Саветовање корисника услуге 
(Послодавца) при избору другог 

одговарајућег посла према 
здравственој способности запосленог 

(по запосленом) 

1.666,67 333,33 2.000,00 

29 
30030     
30031 

Анализа повреда на раду – 
професионалних обољења и болести у 

вези са радом на захтев Послодавца                                                                                                                   
- до 100 запослених радника                                                                                       

- преко 100 запослених радника 

16,666.67        
33,333.34 

3.333,33 
6.666,66 

20,000.00        
40,000.00 

30 
30032      
30033 

Анализа морбидитета запослених на 
захтев Послодавца                                                                                                

- до 100 запослених радника                                                                              
- преко 100 запослених радника 

16,666.67        
33,333.34 

3.333,33 
6.666,66 

20,000.00        
40,000.00 

31 
30034     
30035 

Анализа боловања запослених на 
захтев Послодавца            

- до 100 запослених радника                                                                                            
- преко 100 запослених радника 

16,666.67        
33,333.34 

3.333,33 
6.666,66 

20,000.00        
40,000.00 

32 30043 

Лек.ув.за упис у средњу школу 
(екон;пољ;култ;умет; 

јав.информ;шумар;маш;електроте;гра
ђе;трго;угости; 

туриз;хидрометреор;медици;лич.услу
ге) 

1.041,67 208,33 1.250,00 

33 30044 
Лек.уверење за упис у средњу школу 

(саобра.тех. Са Б категоријом) 
1.041,67 208,33 1.250,00 

34 30045 
Лек.ув.за упис у средњу школу 

(возач.мотор.возила) 
1.666,67 333,33 2.000,00 

35 30046 

Лек.ув.за упис у средњу школу 
(рук.грађ.и пољопри. 

машин;брода;грађ;машин;хемиј;немет
али и графич.) уз рад на висини 

1.875,00 375,00 2.250,00 

36 30047 

Лекарско уверење за упис у Вишу 
школу или Факултет (без 

специфичних елемената прегледа) 

1.666,67 333,33 2.000,00 

37 30048 

Лекарско уверење за упис у Вишу 
школу и Факултет (са специфичним 

елементима прегледа) 

2.500,00 500,00 3.000,00 

38 30052 

Преглед спец.медицине рада (израда 
програма додатних спец.прегледа, 

опште клин.преглед, тумачење 
доп.рез.анализа, доношење 

закључака, извештаја о здравственом 

666,67 133,33 800,00 



стању радника) 
39 30053 Лекарско уверење за држављанство 2.000,00 400,00 2.400,00 

40 30055 

Лекарско уверење за запослење 
возача професионалца А,Б,Ц,Д,Е 

категорије 

3.333,34 666,66 4.000,00 

41 30056 
Лекарско уверење за упис у Вишу 

педагошку школу 
2.166,67 433,33 2.600,00 

42 30059 
Израда акта о процени ризика- по 

радном месту 
4.166,67 833,33 5.000,00 

43 30060 
Лекарско уверење за подизање 

кредита 
2.500,00 500,00 3.000,00 

44 30061 Лекарско уверење за рад са странкама 2.166,67 433,33 2.600,00 

45 30062 
Лекарско уверење за лица са 

фактором отежаног запошљавања 
2.500,00 500,00 3.000,00 

46 30063 
Лекарско уверење за рад у 

иностранству 
4.166,67 833,33 5.000,00 

47 30064 
Лекарско уверење за рад на радном 

месту без повећаног ризика 
2.083,34 416,66 2.500,00 

48 30065 Дупликат лекарског уверења 1.666,67 333,33 2.000,00 

49 30066 
Лекарско уверење за рад на радном 

месту са повећаним ризиком (остала) 
3.750,00 750,00 4.500,00 

50 30067 Остала уверења ( телефон...) 1.666,67 333,33 2.000,00 

51 30068 
Обилазак радног места са Лицем за 

безбедност и здравље на раду 
2.083,34 416,66 2.500,00 

52 30069 
Преглед логопеда за упис студената 

на Педаг. Академију 
416,67 83,33 500,00 

53 111110 Обука из прве помоћи за возаче 2.500,00 416,66 3.000,00 

54 30070 

Лекарско уверење за утврђивање 
здравствене способности физичких 
лица за држање и ношење оружја 

1.666,67 333,33 2.000,00 
+ цена 

спец. лаб. 
за 

психоакт. 
супстанц

е 

55 30071 

Лекарско уверење за лиценцу радника 
физичко техничког обезбеђења по 
Закону о приватном обезбеђењу 

1.666,67 333,33 2.000,00 

56 30072 

Лекарско уверење за лиценцу радника 
физичко техничког обезбеђења по 

Закону о приватном обезбеђењу (рад 
на висини) 

3.750,00 750,00 4.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 4. 
Претходни прегледи радника на радним местима 

 са повећаним ризиком 
 

Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског поступка Цена 
услуге 

1 31001 Бука 3.500,00 
2 31002 Висока температура 3.000,00 
3 31003 Ниска температура 3.000,00 
4 31004 Нејонизујуће зрачење 3.000,00 
5 31005 Прашина 3.500,00 
6 31006 Олово 3.500,00 
7 31007 Нитрозни гасови 3.500,00 
8 31008 Угљенмоноксид 4.000,00 
9 31009 Алифатски угљоводоници 3.500,00 
10 31010 Халогени деривати 4.000,00 
11 31011 Нитро и амино дер.бензина 3.600,00 
12 31012 Пестициди 4.000,00 
13 31013 Тежак физички рад 3.600,00 
14 31014 Рад на висини 4.500,00 
15 31015 Унутрашњи саобраћај 4.000,00 
16 31016 Радници обезбеђења уз ношење оружја 4.000,00 
17 31017 Претходни преглед за жене - комунална полиција 5.500,00 

18 31018 
Претходни преглед за мушкарце - комунална 

полиција 5.200,00 
19 31019 Рад у условима вибрација 3.500,00 
20 31020 Рад у условима буке и вибрација 4.000,00 

21 31021 Билошке штетности 

3,000.00 + 
цена 

спец.лаб. 
анализа 

22 31022 Токсикологија 

4,500.00 + 
цена 

спец.лаб. 
анализа 

23 31023 Управљање захтевним системима 

4,000.00 + 
цена 

спец.лаб. 
анализа 

24 31024 
Рад у нехигијенским условима у присуству 

влаге,непријатних мириса и испарења 3.500,00 
25 31025 Рад под земљом 4.500,00 
26 31026 Рад ноћу 3.500,00 
27 31027 Рад у неповољним микроклиматским условима 3.000,00 
28 31028 Административни послови и рад са рачунарима 3.500,00 

29 31029 Јонизујуће зрачење 

6,500.00 + 
цена 

спец.лаб. 
анализа 

30 31030 Винилхлорид 4.500,00 
 
 
 
 
 
 

 



 
ПРИЛОГ 5. 

Периодични прегледи радника на радним местима 
 са повећаним ризиком 

Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског поступка Цена услуге 

1 32001 Бука 3.500,00 
2 32002 Висока температура 3.000,00 
3 32003 Ниска температура 3.000,00 
4 32004 Прашина 3.000,00 

5 32005 Нитрозни гасови 

3,500.00+ цена 
спец. лаб. 
анализа 

6 32006 Угљенмоноксид 

3,700.00 + цена 
спец. лаб. 
анализа 

7 32007 Алифатски угљоводоници 

3,500.00 + цена 
спец. лаб. 
анализа 

8 32008 Халогени деривати 

4,500.00 + цена 
спец. лаб. 
анализа 

9 32009 Нитро и амино дер.бензина 

4,500.00 + цена 
спец. лаб. 
анализа 

10 32010 Пестициди 

4,000.00 + цена 
спец. лаб. 
анализа 

11 32011 Тежак физички рад 3.200,00 
12 32012 Рад на висини 4.500,00 
13 32013 Унутрашњи саобраћај 4.000,00 
14 32014 Радници обезбеђења уз ношење оружја 4.000,00 

15 32015 
Периодични прегледи за жене - комунална 

полиција 5.100,00 

16 32016 
Периодични прегледи за мушкарце - комунална 

полиција 4.800,00 
17 32017 Рад у условима вибрација 3.500,00 
18 32018 Нејонизујуће зрачење 3.000,00 
19 32019 Рад у условима буке и вибрација 4.000,00 

20 32020 Биолошке штетности 
3 000,00+цена 

спец.лаб.анализа 

21 32021 Токсикологија 
4 500,00+цена 

спец.лаб.анализа 

22 32022 Управљање захтевним системима 
4 000,00+цена 

спец.лаб.анализа 
23 32023 Рад под земљом 4.500,00 
24 32024 Рад ноћу 3.100,00 
25 32025 Рад у неповољним микроклиматским условима 3.000,00 
26 32026 Административни послови,рад са рачунарима 3.000,00 

27 32027 
Рад у нехигијенским условима у присуству 

влаге,непријатних мириса и испарења 3.000,00 

28 32028 Винилхлорид 
4,500.00+цена 

спец лаб.анализа 

29 32029 Олово 
3,500.00+цена 

спец.лаб.анализа 

30 32030 Јонизујуће зрачење 
6,500.00+цена 

спец лаб.анализе 



ПРИЛОГ 6. 
Стоматолошке услуге 

 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског поступка Цена 
услуге 

1 21001 Стоматолошки преглед 400,00 
2 21044 Стоматолошки преглед-контролни 200,00 
3 21002 Специјалистички преглед 600,00 
4 21003 Специјалистички преглед-контролни 400,00 
5 21004 Лекарско уверење 1.500,00 
6 21005 Површинска локална анестезија 100,00 
7 21006 Инфилтрациона анестезија 200,00 
8 21007 Вађење зуба 1.000,00 
9 21008 Компликовано вађење 1.500,00 

10 21009 Испун од ГЈЦ 1.000,00 
11 21010 Локална апликација концентрованог флуорида 700,00 
12 21011 Превентивни испун 1.000,00 
13 21012 Терапија дубоког каријеса без испуна 1.000,00 
14 21013 Амалгански испун I површина 1.100,00 
15 21014 Амалгански испун II површина 1.300,00 
16 21015 Амалгански испун III површина 1.500,00 
17 21016 Надоградња фрактурираног зуба 1.700,00 
18 21017 Витална ампутација 1.000,00 
19 21018 Мортална ампутација пулпе млечних зуба 750,00 
20 21019 Композитни испун на предњим зубима 1.300,00 
21 21020 Композитни испун на бочним зубима 1.600,00 
22 21021 Надоградња од естетског материјала 2.000,00 

23 21022 
Збрињавање повреде зуба са тежим поремећајем 

структуре 3.600,00 

24 21024 
Ендодонтска терапија неинфициране пулпе по 

каналу 1.000,00 
25 21025 Ендодонтска терапија инфициране пулпе по каналу 1.300,00 
26 21026 Ендодонтска терапија абрадираних зуба по каналу 1.300,00 
27 21027 Вађење старног тела из канала корена 2.000,00 
28 21028 Терапија интра и екстра оралних перфорација корена 1.600,00 
29 21029 Ретретман канала корена(по каналу) 1.500,00 

30 21030 
Ендодонтска тер.зуба са компл.каналским системом 

по каналу 1.500,00 
31 21031 Уклањање крунице 500,00 
32 21032 Цементирање старе крунице 500,00 
33 21033 Селективно брушење зуба(по зубу) 200,00 
34 21034 Уклањање меких наслага и полирање зуба по вилици 500,00 
35 21035 Уклањање супрагингивалног зуб.каменца по вилици 1.000,00 
36 21036 Обрада парадонталног џепа по зубу 400,00 

37 21037 
Ремотив.и обучавање болес.у одржавању правилне 

хигијене 400,00 
38 21039 Откривање оралних жаришта 1.500,00 
39 21040 Фиксација зуба композит.материјалом по зубу 500,00 

40 21041 
Друго мишљење лекара стоматолога на захтев 

пацијента 2.000,00 

41 21042 
Друго мишљење лекара специјалисте стоматолога на 

захтев пацијента 3.000,00 
42 21043 Бељење зуба (по зубу) 1.500,00 
43 22001 Функционална анализа оклузије 1.000,00 
44 22002 Парцијална акрилатна протеза 14.000,00 
45 22003 Тотална акрилатна протеза 17.000,00 
46 22004 Тотална протеза са металном базом 28.000,00 



47 22005 Парцијална скелетирана протеза(класична) 28.000,00 
48 22007 Репаратура протезе прелом плоче 1.000,00 
49 22008 Додатак зуба у протези са отиском 1.500,00 
50 22009 Додатак кукице у протези са отиском 1.500,00 
51 22010 Подлагање протезе-индиректно 2.000,00 
52 22011 Ливена надоградња-једнокорена 2.000,00 
53 22012 Привремена круна 3.000,00 
54 22015 Металокерамичка круница 7.500,00 
55 22017 Израда и анализа студијског модела 1.100,00 
56 22018 Ливена надоградња-двокорена 2.500,00 
57 22019 Ливена надоградња-трокорена 3.000,00 
58 22022 Наменска (фрезована) металокерамичка круница 8.500,00 
59 22023 Валпласт протеза (термосенс) 30.000,00 
60 22024 Ретенциони елементи (дрикери) 4.000,00 
61 22025 Фолија за бруксизам и штитници за спортисте 8.000,00 
62 22026 Безметална ЗИРКОН круница 17.000,00 
63 22027 Подлагање протезе-директно 1.000,00 
64 23017 Интралезијска и перилезијска апликација лека 300,00 
65 22028 Фибергласнадоградња (кочић) 3.000,00 

66 23001 

Утврђивање стања потпорних ткива зуба 
прим.пар.индеxа-утврђ.стања хигијене уста и зуба 

применом индеxa 300,00 
67 23002 Уклањање грубих поремећаја у оклузији 350,00 

68 23003 
Анализа и дејства биохемијских сила-откривање 

траумат.конт.зуба 300,00 
69 23005 Гингивектомија и гингивопластика(по зубу) 1.000,00 

70 23006 
Модификована Wидманова режањ операција у 

лечењу пародонтопатије по зубу 2.000,00 

71 23007 
Остеопластика и остеотомија у терапији оболелих од 

пародонтопатије по зубу 500,00 

72 23008 
Примена трансплантата везивног ткива и периоста у 

лечењу пародонтопатије.по зубу 7.000,00 

73 23009 
Специфично вођена регенерација пародонтопатије уз 

примену мембрана по зубу 3.000,00 
74 23010 Бисекција зуба 1.300,00 

75 23011 

Примена коштаног импланта или трансплатата у 
терапији инфракоштаних пародонталних џепова, по 

зубу (без материјала) 
1.000,00 + 
материјал 

76 23012 Продужење клиничке круне по зубу 3.000,00 
77 23013 Латерално померен режањ 3.000,00 
78 23014 Режањ "дупла папила" по зубу 3.000,00 

79 23015 

Примена слободног мукогингивалног 
аутотрансплантата у циљу продужења вестибулума, 
прекривање оголићених коренова зуба и проширење 

гингиве 4.000,00 

80 23016 
Апикално померен режањ пуне или полудебљине (по 

зубу) 4.000,00 

81 23018 
Уклањање круста, покрова круста и некротичких 

наслага 400,00 
82 23019 Киретажа оралне слузокоже 500,00 
83 23020 Каутеризација ткива 400,00 
84 23021 Елиминација иритација оралне слузокоже 500,00 
85 23023 Пластика плика и френулума 4.000,00 
86 23024 Уклањање хипертрофичне мукозе 3.500,00 
87 23025 Уклањање конаца 1.000,00 
88 23026 Давање ињекције у терапијске и дијагностичке сврхе 650,00 
89 23027 Уклањање мукозних циста 3.500,00 



90 24001 Ресекција једнокореног зуба 5.000,00 
91 24002 Ресекција двокореног зуба 7.000,00 
92 24003 Ресекција трокореног зуба 10.000,00 
93 24004 Хемисекција и дисекција зуба 2.500,00 
94 24005 Хирушко вађење зуба 3.000,00 
95 24006 Хирушко вађење импактираног умњака 6.000,00 
96 24007 Хирушко вађење импактираног очњака 7.000,00 
97 24009 Уклањање мањих виличних циста 3.500,00 
98 24010 Уклањање већих виличних циста 4.000,00 
99 24011 Хирушко лечење остеомилитиса М.Ф. регије 4.400,00 
100 24012 Хирушко лечење екстраоралних дентогених фистула 6.000,00 
101 24013 Вестибуло пластика по вилици 6.000,00 
102 24014 Нивелација алвеоларног гребена (по квадранту) 4.500,00 
103 24015 Ревизија синуса-Цалвел-Луц 6.000,00 
104 24016 Уклањање мукокеле синуса 5.000,00 

105 24017 
Одстрањење калкулуса из изводног канала пљувачне 

жлезде 3.200,00 
106 24020 Циркумцизија 2.500,00 
107 25001 Рентгенографија зуба интраорално 400,00 
108 25002 Ортопантомограм 1.200,00 
109 25003 Телерендген 1.200,00 

110 20004 
Анализа екстраоралне телерендгенорадиографије 

главе 850,00 
111 20005 Активни покретни ортодонтски апарат 13.000,00 
112 20006 Функционални ортодонски апарат 15.000,00 

113 20007 
Терапијска реадаптација покретног ортодонтског 

апарата 1.000,00 
114 20008 Репаратура ортодонтског апарата са отиском 1.500,00 
115 20009 Подлагање Термосенс Валпласт протезе 9.000,00 
116 20010 Додатак зуба-репаратура Термосенс Валпласт 

протезе 
5.000,00 

117 20011 Замена дрикера за скелетирану протезу-по дрикеру 2.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 7. 
Лабораторијске услуге 

 
Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге или медицинског поступка Цена 
услуге 

1 40062 Узорковање крви (микроузорковање) 50,00 

2 40063 
Узорковање крви (венепункција)-без 

антикоагуланса 50,00 

3 40064 
Узорковање крви (венепункција) - са 

антикоагулансом 50,00 
4 40065 Услужно узорковање у кућним условима 300,00 
5 40066 Услужно узорковање ван здравствене установе 300,00 
6 40067 Седиментација еритроцита (Се) 100,00 
7 40068 Крвна слика ( ЕР, ЛЕ, ХЦТ, Хб, ТР ) 200,00 
8 40069 Крвна слика  ( ЕР, ЛЕ, ХЦТ, Хб, ТР, ЛеФ ) 300,00 
9 40070 Леукоцитарна формула ( ЛеФ ) - ручно 100,00 
10 40071 Одеђивање броја леукоцита ( ЛЕ ) 50,00 
11 40072 Одређивање броја тромбоцита (Тр) у крви 100,00 

12 40073 
Одређивање броја ретикулоцита у крви-

микроскопирање 100,00 
13 40074 Време крварења (Дуке) 50,00 

14 40075 
Активирано парцијално тромбопластинско време ( 

аПТТ ) у плазми 100,00 
15 40076 Протромбинско време ( ПТ ) 200,00 
16 40077 Целокупни преглед урина-ручно 70,00 
17 40078 Седимент урина 70,00 
18 40079 Фибриноген у плазми 100,00 
19 40080 Глукоза у серуму 70,00 
20 40082 Уреа у серуму 70,00 
21 40083 Креатинин у серуму 90,00 
22 40084 Мокраћна киселина у серуму 90,00 
23 40085 Холестерол (укупан) у серуму 100,00 
24 40086 Холестерол ХДЛ- у серуму 200,00 
25 40087 Триглицериди у серуму 100,00 
26 40088 Билирубин (укупан) у серуму 60,00 
27 40089 Билирубин (директан) у серуму 60,00 
28 40090 Аспартат аминотрансфераза (АСТ) у серуму 100,00 
29 40091 Аланин аминотрансфераза (АЛТ ) у серуму 100,00 
30 40092 Алкална фосфатаза ( АЛП) у серуму 100,00 
31 40093 Гама -глутамил трансфераза( гама-ГТ) у серуму 100,00 
32 40094 Протеини ( укупни ) у серуму 60,00 
33 40095 Албумин у серуму 100,00 
34 40096 Гвожђе у серуму 70,00 

35 40097 
УИБЦ (незасићени капацитет везивања гвожђа) у 

серуму 75,00 

36 40098 
ТИБЦ (укупни капацитет везивања гвожђа)  у 

серуму 75,00 

37 40099 
Натријум у серуму, јонселективном електродом 

(ЈСЕ) 100,00 

38 40100 
Калијум у серуму-јонселективном електродом 

(ЈСЕ) 100,00 

39 40101 
Хлориди у серуму-јонселективном електродом 

(ЈСЕ) 100,00 
40 40102 Калцијум у серуму 60,00 
41 40103 Фосфор, неоргански  у серуму 60,00 
42 40104 Алфа- амилаза у серуму 100,00 
43 40105 Лактат дехидрогеназа ( ЛДХ ) у серуму 100,00 



44 40106 
Хемоглобин А1ц (гликозилирани хемоглобин, 

ХбА1ц) у крви 500,00 
45 40107 Ц- реактивни протеин ( ЦРП) у серуму 300,00 
46 40108 Алфа- амилаза у урину 100,00 

47 40115 
Хемоглобин ( крв) (ФОБТ) у фецесу -

имунохемијски 300,00 
48 40116 Несварена мишићна влакна у фецесу 80,00 
49 40117 Скроб у фецесу 80,00 
50 40118 Масти у фецесу 80,00 
51 40119 Холестерол, ЛДЛ-у серуму са израчунавањем 100,00 

52 40120 

Целокупни хемијски преглед, релативна густина и 
седимент урина-аутоматски са дигиталном 

проточном микроскопијом 240,00 
53 40121 Креатин киназа (ЦК) у серуму 100,00 
54 40125 ПТ (ИНР) за праћење антикоагулантне терапије 200,00 

 
 
 
 

 
 
 

 


